

## ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW ZIELONYCH W SIEWIERZU

W kwietniu br. Gminy Zagłębia Dąbrowskiego - Dąbrowa Górnicza, jako lider oraz Gminy Siewierz, Sosnowiec, Będzin, Sławków, Psary i Starostwo Powiatowe w Będzinie wraz z partnerami sektora społecznego i wyższą uczelnią zawarli porozumienie w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn. Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzek Przemszy i Brynicy. Wniosek o dofinansowanie został złożony w ramach programu „Rozwój miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2009 - 2014. Otrzymał on pozytywną ocenę merytoryczną (2 miejsce na wstępnej liście wybranych projektów) i tym samym został rekomendowany do dofinansowania.

Zagłębiowski Park Linearny oparty będzie na osi kompozycyjnej rzek: Czarnej i Białej Przemszy oraz Brynicy. Planuje się stworzyć system rekreacyjny, który przenikać się będzie z innymi systemami aglomeracji tworząc szerszą sieć powiązań funkcjonalnych, przyrodniczych, społecznych i kulturowych. Park obejmować ma cenne przyrodniczo tereny parków, dolin rzek i innych obiektów, zapewniając jednocześnie większą spójność terytorialną i społeczną. Komplementarna oferta programowa (różne atrakcje w różnych miejscach) zwiększy mobilność turystów i rozszerzy repertuar możliwości rekreacji dla mieszkańców. Elementy tworzące oś przyszłego Parku Linearnego zlokalizowane są wzdłuż Przemszy oraz jednego z jej dopływów - Brynicy i tworzą je w szczególności następujące obiekty: Park Zielona w Dąbrowie Górniczej, Park miejski z Egzotarium w Sosnowcu, Parki Małpi Gaj i Brzozowica w Będzinie, teren przy Zamku i przy ulicy Żwirki i Wigury w Siewierzu, tereny rekreacyjno-sportowe nad rzeką Białą Przemszą w Sławkowie oraz Park na Górze Siewierskiej w gminie Psary.

Przeznaczone do zagospodarowania zielone obszary w Siewierzu to zlokalizowany pomiędzy ulicą Żwirki i Wigury, a rzeką Przemszą teren o powierzchni ok. 6 ha oraz teren błoni zamkowych. Gmina planuje na tych terenach stworzenie atrakcyjnego miejsca wypoczynku, z zachowaniem cennych walorów przyrodniczych. Odnośnie przyszłego parku miejskiego przy ulicy Żwirki i Wigury, planuje się wstępnie funkcje rekreacyjne poprzez budowę ciągów spacerowych, obiektów rekreacyjnych i sportowych (np. plac zabaw, siłownia zewnętrzna, itp.), obiekty małej architektury użytkowej, ogrodowej i ozdobnej (fontanna, rzeźby, skalniak, ławki, kosze), oświetlenia parkowego ledowego, monitoringu terenu, zagospodarowaniu zieleni, ogrodzenia zielonego (żywoptót) od strony zabudowań mieszkalnych (istniejących i planowanych). Gmina jest otwarta na innowacyjne i oryginalne pomysły obiektów rekreacyjnych. Z kolei w zakresie błoni zamkowych planuje się przede wszystkim budowę nasypu turystyczno-widokowego z jednoczesną funkcją przeciwpowodziową. Rozważa się wykonanie również ciągów spacerowych i innych obiektów z jednoczesnym zachowaniem charakteru błoni jako otwartej, zielonej przestrzeni. W związku ze spodziewanym otrzymaniem dofinansowania dla wykonania dokumentacji technicznej, Gmina zachęca do aktywnego uczestnictwa mieszkańców w procesie planowania i projektowania powyższych terenów. Dla omawianych terenów Gmina posiada koncepcje, względem których można zgłaszać swoje uwagi, sugestie i potrzeby. Cenne bądź również wszelkie nowe pomysły, które zgłaszać można zgłaszać drogą elektroniczną na adres e-mail: [inwestycje@siewierz.pl](mailto:inwestycje@siewierz.pl), pisemnie na adres tutejszego Urzędu, faksem na numer fax: 32 64 99 402, bądź osobiście w siedzibie Urzędu w pokoju 38, gdzie dostępne są papierowe wersje obu koncepcji.

Wizualizacja terenu 1	[ PDF ]	[ 6.95 MB ]	[ 2013-08-26 18:58:26 ]	[ POBIERZ ]
Wizualizacja terenu 2	[ PDF ]	[ 729.38 KB ]	[ 2013-08-26 18:58:50 ]	[ POBIERZ ]